
8 NORMAS LEGALES Lunes 23 de setiembre de 2024
 
El Peruano /

Artículo 2.- Designar a la señora Carola Eliana Eyenith 
Cuadros Abanto en el puesto de Directora de Sistema 
Administrativo III de la Unidad Gerencial de Supervisión 
de Convenios del Programa Nacional de Infraestructura 
Educativa.

Artículo 3.- Encargar a la Oficina de Comunicaciones 
la publicación de la presente resolución en el portal 
institucional del Programa Nacional de Infraestructura 
Educativa – PRONIED (www.pronied.gob.pe) y disponer 
su publicación en el Diario Oficial El Peruano. 

Regístrese, comuníquese y publíquese.

RAUL LUIS FELIPE NOBLECILLA PASCUAL
Director Ejecutivo
Programa Nacional de Infraestructura Educativa

2327602-1

PRODUCE

Designan Director de la Dirección de 
Innovación de la Dirección General de 
Innovación, Tecnología, Digitalización y 
Formalización del Despacho Viceministerial 
de MYPE e Industria

RESOLUCIÓN MINISTERIAL 
N° 000386-2024-PRODUCE

Lima, 20 de setiembre de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de Director/a de 
la Dirección de Innovación de la Dirección General de 
Innovación, Tecnología, Digitalización y Formalización 
del Despacho Viceministerial de MYPE e Industria del 
Ministerio de la Producción, siendo necesario designar a 
la persona que ejercerá dicho cargo;

De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 29158, 
Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley 
que regula la participación del Poder Ejecutivo en el 
nombramiento y designación de funcionarios públicos; 
la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para 
garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la 

función pública de funcionarios y directivos de libre 
designación y remoción y su Reglamento aprobado 
por Decreto Supremo N° 053-2022-PCM; el Decreto 
Legislativo N° 1047, Decreto Legislativo que aprueba 
la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la 
Producción; el Decreto Supremo N° 002-2017-PRODUCE, 
y el Decreto Supremo que aprueba el Reglamento de 
Organización y Funciones del Ministerio de la Producción;

SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor NILO KENJI 
ALEX AVILA en el cargo de Director de la Dirección 
de Innovación de la Dirección General de Innovación, 
Tecnología, Digitalización y Formalización del Despacho 
Viceministerial de MYPE e Industria del Ministerio de la 
Producción.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

SERGIO GONZALEZ GUERRERO
Ministro de la Producción

2327419-1

SALUD

Designan Coordinador Técnico de la 
Dirección General del Instituto Nacional de 
Salud del Niño - San Borja

RESOLUCIÓN DIRECTORAL
Nº 000186-2024-DG-INSNSB

San Borja, 20 de setiembre del 2024

VISTO:

El expediente DG000020240000099, sobre la 
propuesta al cargo de Coordinador Técnico de la 
Dirección General del Instituto Nacional de Salud del Niño 
- San Borja; y

CONSIDERANDO:

Que, el Instituto Nacional de Salud del Niño - San Borja 
es un órgano desconcentrado especializado del Ministerio 

USO DEL SISTEMA PGA PARA PUBLICACIÓN 
DE NORMAS LEGALES

Se comunica a las entidades que conforman el Poder Legislativo, Poder Ejecutivo, Poder 

Judicial, Organismos Constitucionales Autónomos, Organismos Públicos, Gobiernos 

Regionales y Gobiernos Locales, que para efectos de la publicación de sus dispositivos 

legales en general (normas legales, reglamentos jurídicos o administrativos, resoluciones 

administrativas, actos de administración, actos administrativos, etc) con o sin anexos, 

tienen a su disposición el Portal de Gestión de Atención al Cliente PGA, plataforma 

virtual que permite tramitar sus publicaciones de manera rápida y segura. Solicite su usuario 

y contraseña a través del correo electrónico normaslegales@editoraperu.com.pe.

GERENCIA DE PUBLICACIONES OFICIALES


		2024-09-23T00:17:27-0500
	BigSigner Server




